ПРОТОКОЛ
общего собрания членов ТСЖ в многоквартирном доме

Дата протокола: 26.04.2017
Регистрационный номер протокола: 5
Место проведения общего собрания: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г Сургут, ул Университетская, д 7
Дата проведения общего собрания:
Дата начала: 08.04.2017 12:00
Дата окончания сбора решений собственников: 21.04.2017 18:00

Адрес многоквартирного дома, в котором проходило собрание: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г Сургут, ул Университетская, д 7
Вид общего собрания: очередное
Форма проведения собрания: Очно-заочное

         Собрание проводится по инициативе: Шварцкопф  Веры  Макаровны, номер помещения, принадлежащего собственнику:  г. Сургут,  ул. Университетская, д. 7,  кв 40, документ подтверждающий право собственности:  №   86-86-003-86/003 /105/2015-707/2 от   06.11.2015 г.

Очный этап голосования для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование состоялся в 12:00 08.04.2017 по адресу г.  Сургут, ул. Университетская, дом № 7,  офис  100А.

Заочный этап голосования проводился с 08.04.2017 12:00 по 21.04.2017 18:00 (передача оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование, инициатору проведения собрания в срок до 08.04.2017 12:00 года (включительно), по адресу: г.  Сургут,  ул. Университетская, дом № 7,  офис  100А)

Присутствующие:
Присутствующие лица в количестве 154 собственников (представителей собственников). Список прилагается, приложение № 3 к настоящему протоколу.

Сведения о лицах, приглашенных для участия в собрании:
Представитель ТСЖ "Светлое" (ИНН 8602069766), действующий(ая) на основании Устава (доверенности) от "___"______201____г.  № _____,
цель участия: ___________________________________________, подпись ____________________.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 21 353,70 (один голос равен одному квадратному метру общей площади принадлежащего собственнику помещения в многоквартирном доме).

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме: 21 353,70 кв.м.
Подсчет голосов окончен 26.04.2017

Повестка дня общего собрания членов ТСЖ:
1. Избрать   председателя и  секретаря  собрания  ТСЖ  "Светлое";
2. Избрать  членов счетной комиссии собрания.
3. Отчет  Правления  ТСЖ  "Светлое"  за  2016  год
4. Исполнение  сметы  за  2016  год
5. Выборы  членов  Правления  ТСЖ  "Светлое"  на  новый  срок
6. Утверждение формы  реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
7. Вознаграждения  Председателю  Правления  ТСЖ "Светлое"
8. Выборы ревизора

Количество голосов членов ТСЖ многоквартирного дома, принявших участие в голосовании на общем собрании: 16 255,50, что составляет 76,12 % от общей площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Кворум имеется (количество голосов > 1/2). Собрание правомочно.

По вопросам повестки дня члены ТСЖ голосовали следующим образом:

по 1 вопросу повестки дня - Избрать   председателя  и  секретаря  собрания  ТСЖ  "Светлое";

Предложено: Принятие  решения   об избрании    председателя  собрания  ТСЖ "Светлое"  - Шварцкопф В.М. ;
секретаря  собрания -  Гриб Н.Н.

	Решили (Постановили) по 1 вопросу: Избрать   председателя  и  секретаря  собрания  ТСЖ  "Светлое";

	Принятие решения   об избрании    председателя собрания  ТСЖ "Светлое"  - Шварцкопф В.М. ;
секретаря  собрания -  Гриб Н.Н.

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	15038,13

	91,30

	618,10

	3,75

	815,45

	4,95

Решение принято

По 2 вопросу повестки дня - Избрать  членов счетной комиссии собрания.
Предложено: Принятие  решения  об   избрании  членов счетной комиссии собрания  в  составе  :
Артамошина И.В. ;  Донева  Л.В. ; Сахарова А.Г.

	Решили (Постановили) по 2 вопросу: Избрать  членов счетной комиссии собрания.

	Принятие  решения  об   избрании  членов счетной комиссии собрания  в  составе  :
Артамошина И.В. ;  Донева  Л.В. ; Сахарова А.Г.

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	15405,43

	93,53

	419,95

	2,55

	646,30

	3,92

Решение принято

По 3 вопросу повестки дня - Отчет  Правления  ТСЖ  "Светлое"  за  2016  год
Предложено: Принятие  решения  об  утверждении   отчета    Правления  ТСЖ  "Светлое"  за  2016  год

	Решили (Постановили) по 3 вопросу: Отчет  Правления  ТСЖ  "Светлое"  за  2016  год

	Принятие  решения  об  утверждении   отчета    Правления  ТСЖ  "Светлое"  за  2016  год

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	15129,13

	91,85

	149,30

	0,91

	1193,25

	7,24

Решение принято

По 4 вопросу повестки дня - Исполнение  сметы  за  2016  год
Предложено: Принятие  решения  об  утверждении   исполнения  сметы  за  2016  год

	Решили (Постановили) по 4 вопросу: Исполнение  сметы  за  2016  год

	Принятие  решения  об  утверждении   исполнения  сметы  за  2016  год

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	14687,73

	89,17

	441,00

	2,68

	1342,95

	8,15

Решение принято

По 5 вопросу повестки дня - Выборы  членов  Правления  ТСЖ  "Светлое"  на  новый  срок
Предложено: Принятие  решения о  выборах  членов  Правления  ТСЖ  "Светлое"  на  новый  срок  в  составе :
1.  Шварцкопф Вера Макаровна,кв.40 (подъезд №1);
2.  Сахарова Анастасия Григорьевна,кв.23 (подъезд №1);
3.  Алмакаев Александр Зюфарович, кв № 46 (подъезд №1);
4.  Тальвинский Олег Вячеславович,  кв. 27 (подъезд №1);
5.  Орлов Виктор Федорович, кв. 35-36 (подъезд №1);
6.  Гержов Анатолий Иванович, кв № 98 (подъезд №2);
7.  Деренгок  Нина  Владимировна ,кв № 60 (подъезд №2);
8.  Артамошина Ирина Викторовна,  кв. 87 (подъезд №2);
9.  Мамсик Лидия  Петровна,  кв. № 222 (подъезд №3);
10.Гриб  Наталья  Николаевна, кв. № 138, (подъезд №3);
11.Масасин Сергей Евгеньевич,  кв.№163,  (подъезд №4);
12.Медведев Игорь Петрович, кв № 165  (подъезд №4);
13.Карпович Игорь Александрович,  кв. № 206  (подъезд №4);

	Решили (Постановили) по 5 вопросу: Выборы  членов  Правления  ТСЖ  "Светлое"  на  новый  срок

	Принятие  решения о  выборах  членов  Правления  ТСЖ  "Светлое"  на  новый  срок  в  составе :
1.  Шварцкопф Вера Макаровна,кв.40 (подъезд №1);
2.  Сахарова Анастасия Григорьевна,кв.23 (подъезд №1);
3.  Алмакаев Александр Зюфарович, кв № 46 (подъезд №1);
4.  Тальвинский Олег Вячеславович,  кв. 27 (подъезд №1);
5.  Орлов Виктор Федорович, кв. 35-36 (подъезд №1);
6.  Гержов Анатолий Иванович, кв № 98 (подъезд №2);
7.  Деренгок  Нина  Владимировна ,кв № 60 (подъезд №2);
8.  Артамошина Ирина Викторовна,  кв. 87 (подъезд №2);
9.  Мамсик Лидия  Петровна,  кв. № 222 (подъезд №3);
10.Гриб  Наталья  Николаевна, кв. № 138, (подъезд №3);
11.Масасин Сергей Евгеньевич,  кв.№163,  (подъезд №4);
12.Медведев Игорь Петрович, кв № 165  (подъезд №4);
13.Карпович Игорь Александрович,  кв. № 206  (подъезд №4);

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	14968,48

	90,87

	711,70

	4,32

	791,50

	4,81

Решение принято

По 6 вопросу повестки дня - Утверждение формы  реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
Предложено: Принятие  решения об  утверждении  формы  реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
____________________________________________________________________________________
№№ п/п      №  квартиры       №  лицевого  счета         ФИО    Доля    № свидетельства     Дата вступления
_____________________________________________________________________________________
Принять решение,  что  в случае  предоставления реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
в  сторонние  организации,  графы :
ФИО  собственника  помещения  и  номер Свидетельства о  регистрации  права  собственности
не  заполнять,  как  относящиеся  к  персональным  данным.

	Решили (Постановили) по 6 вопросу: Утверждение формы  реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"

	Принятие  решения об  утверждении  формы  реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
_________________________________________________________________________________
№№ п/п      №  квартиры       №  лицевого  счета         ФИО    Доля    № свидетельства     Дата вступления_________________________________________________________________________
Принять решение,  что  в случае  предоставления реестра  членов  ТСЖ   "Светлое"
в  сторонние  организации,  графы :
ФИО  собственника  помещения  и  номер Свидетельства о  регистрации  права  собственности
не  заполнять,  как  относящиеся  к  персональным  данным.

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	14930,08

	91,85

	231,20

	1,42

	1094,20

	6,73

Решение принято

по 7 вопросу повестки дня - Вознаграждения  Председателю  Правления  ТСЖ "Светлое"
Предложено:  1)  Принять  решения об  утверждении оплаты  вознаграждения  Председателю  Правления
как индивидуальному предпринимателю,  оказывающему   услуги  на  договорной  основе
с  вознаграждением -  76 398,00  руб. ежемесячно.
________________________________________________________________________________

2). Принять  решение по  утверждению  вознаграждения председателя  Правления,
как  штатного  сотрудника  ТСЖ , согласно  действующего  законодательства РФ  с  оплатой
согласно  трудового договора  с  налогами   в  сумме  -  96 713  рублей  ежемесячно.

	Решили (Постановили) по 7 вопросу: Вознаграждения  Председателю  Правления  ТСЖ "Светлое"

	1)  Принять  решения об  утверждении оплаты  вознаграждения  Председателю  Правления
как индивидуальному предпринимателю,  оказывающему   услуги  на  договорной  основе
с  вознаграждением -  76 398,00  руб. ежемесячно.
________________________________________________________________________________

2). Принять  решение по  утверждению  вознаграждения председателя  Правления,
как  штатного  сотрудника  ТСЖ , согласно  действующего  законодательства РФ  с  оплатой
согласно  трудового договора  с  налогами   в  сумме  -  96 713  рублей  ежемесячно.

	"За"

	"Против"

	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	13233,90

	80,34

	1799,28

	10,92

	1438,50

	8,73

Решение принято по первому варианту.

[bookmark: _GoBack]По 8 вопросу повестки дня - Выборы ревизора
Предложено: Принятие  решения  по  выбору  ревизора с  оплатой  в  сумме  -  11494  руб.
с  учетом НДФЛ  -  13%  в лице - Карпович  Ольги Павловны,  кв.  206 ,согласно  Устава  п.16

	Решили (Постановили) по 8 вопросу: Выборы ревизора

	Принятие  решения  по  выбору  ревизора с  оплатой  в  сумме  -  11494  руб.
с  учетом НДФЛ  -  13%  в лице - Карпович  Ольги Павловны,  кв.  206 ,согласно  Устава  п.16

	"За"
	"Против"
	"Воздержался"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

	"Голосов"

	"%"

4